compreendendo  serviços  preliminares,  fundação,  estrutura,
alvenaria, revestimento e complementares, conforme especificações
técnicas, projetos e planilhas constantes do Projeto Básico/Termo
de Referência, que integra este instrumento independentemente de
transcrição.
Valor Global: R$ 123.582,13 (cento e vinte e três mil, quinhentos e
oitenta dois reais e treze centavos).
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 012/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 01 - Poder Legislativo
Unidade: 01.001 - Câmara Municipal
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo

[...]

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze)  meses,  compreendendo  o  período  de  01/01/2026  a
31/12/2026,  para  a  prestação  de  serviços  especializados  de
Assessoria e Consultoria Jurídica da Câmara Municipal.
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), a
serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJ./ATIV.: 01.031.0001.2001.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Artigo  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, vinculado ao processo de Inexigibilidade de Licitação

[...]

31/12/2026,  para  a  prestação  de  serviços  de  instalação  e
manutenção de aparelhos de ar-condicionado (01 Split  LG 9000
BTUs, 01 Split LG 24000 BTUs, 01 Split Consul 18000 BTUs, 01
Split Eletrolux 12000 BTUs e 02 Split Agrato 36000 BTUs).
VALOR GLOBAL: R$ 15.570,00 (quinze mil, quinhentos e setenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJ./ATIV.: 01.031.0001.2001.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Artigo  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, vinculado ao processo de Dispensa de Licitação nº

[...]

Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12
(doze)  meses,  compreendendo  o  período  de  01/01/2026  a
31/12/2026,  para  a  locação  de  software  de  gerenciamento  e
controle  de  site,  visando  o  atendimento  da  Lei  de  Acesso  à
Informação (Lei nº 12.527/2011).
VALOR GLOBAL: R$ 10.629,84 (dez mil, seiscentos e vinte e nove
reais e oitenta e quatro centavos), a serem pagos em 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 885,82 (oitocentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJ./ATIV.: 01.031.0001.2001.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Artigo  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, vinculado ao processo de Dispensa de Licitação nº